
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
1
 1

2
:3

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Zuzana Chmelíková 

Číslo studenta:  E18081 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření vybrané neziskové organizace 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit hospodaření vybrané neziskové organizace, a to na základě 

výsledků hospodářské analýzy. Dále budou stanoveny návrhy a doporučení ke 

zlepšení hospodářské situace podniku. 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se zabývá analýzou hospodaření vybrané neziskové organizace, konkrétně pak 

Hamzovy odborné léčebny pro děti a dospělé. Práce je poměrně kvalitně zpracovaná, autorka v teoretické části 

uvádí přehled nejvýznamnějších ukazatelů, které se používají při analýze hospodaření organizací v oblasti 

veřejného sektoru. V praktické části pak dokázala představené ukazatele vypočítat na konkrétním příkladu 

analyzované společnosti. Za drobné nedostatky lze považovat jednak skutečnost, že provedená analýza mohla 

být podrobnější, autorka se mohla věnovat i procentuální analýze účetních výkazů a dalším ukazatelům. Dále je 

pak praktická část práce zpracována pouze v podobě tabulek, i když na některých místech by zpracování i 

pomocí grafického aparátu mohlo být víc než přínosné. I přes tyto nedostatky však lze konstatovat, že se jedná o 

poměrně kvalitně zpracovanou bakalářskou práci, kterou lze doporučit k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátu, všechny zdroje jsou řádně odcitovány a shoda se 

pohybuje pod hranicí 1 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V tabulce č. 14 je uvedena rentabilita nákladů z doplňkové činnosti, kde jsou však zcela evidentní extrémní 

výkyvy (doprava, ubytování, závorový systém, bufet). Čím jsou tyto výkyvy způsobeny? 

2) Podobně je patrný kolísavý vývoj v oblasti výsledku hospodaření jednotlivých činností uvedený v tabulce č. 

10 (spalovna, ubytování, ostatní služby, bufet). Čím je způsoben tento vývoj? 

3) Plánuje vedení léčebny nějakým způsobem reagovat na současnou epidemickou situaci? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 21.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


